
РЕШЕНИЕ №147 

оперативного штаба по вопросу предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории 
MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокоп ьев и ч 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории MP «Мегино-Кангаласский улус» 

21 февраля 2022 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 10:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации 

Участвуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус» 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в связи со стабилизацией эпидемиологической ситуации на территории 

муниципального района, в соответствии с рекомендациями главного 

государственного санитарного врача по району, оперативный штаб решил: 

1. ГАУ РС(Я) «Мегино-Кангаласская центральная районная больница» 

(Павлов А.А.) освободить в срок до 28 февраля 2022 г. здание МБОУ «Харанская 

ССОШ им. И.Г. Игнатьева», определенное под противоковидное отделение для 

лечения больных коронавирусной инфекцией. 

2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.): 

2.1. организовать с 22 февраля 2022 г. образовательный процесс для всех 

воспитанников дошкольных учреждений населенных пунктов с.Майя, п. Нижний 

Вестях в очной форме; 



2.2. расторгнуть заключенный с ГАУ РС(Я) «Мегино-Кангаласская 

центральная районная больница» договор временной аренды здания, указанного в 

п. 1 настоящего решения; 

2.3. провести в срок до 01 марта 2022 г. заключительную дезинфекцию 

помещений здания, указанного в п.1 настоящего решения, в целях организации 

образовательного процесса. 

3. МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов Д.И.) 

разрешить проведение занятий для воспитанников МБУ ДО «Майинская детская 

школа искусств им. М.К. Поповой» по дополнительным предпрофессиональным 

программам в сфере искусств в очной форме, по индивидуальному графику с 

соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований. 

4. ГБОУ РС(Я) «Профессиональный лицей №4» в с.Тюнгюлю (Стручков 

И.А.) организовать с 22 февраля 2022 г. образовательный процесс для всех 

студентов в очной форме. 

5. Руководителям предприятий и организаций, не зависимо от формы 

собственности сократить количество работников, переведенных на дистанционную 

форму, с 50% до 30%. 

Руководитель штаба Н.П. Старостин 


